ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 02.12.2011  № 3169

О временном ограничении движения по дворовым территориям городского округа «Город Йошкар-Ола» в целях обеспечения безопасности дорожного движения

В соответствии с п.1 ст. 14 Федерального закона №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" постановляю:

В целях выполнения работ по содержанию автомобильных дорог, создающих угрозу безопасности дорожного движения,

1. Ограничить движение, запретить стоянку и остановку транспортных средств в период с 10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по следующим дворовым территориям:

· 5 декабря 2011 года, дворовые территории по адресам: ул. Прохорова, 36, 38; ул. Лебедева, 47, 47а, 49, 49а, 51, 51 в, 53, 53а, 536, 53в, 55, 556, 57, 57а, 59; ул. Кирпичная, 8; ул. Героев Сталинградской битвы, 38, 40, 42; ул. Рябинина, 18а; Ленинский проспект, 646; ул. З.Космодемьянской, 132, ул. К.Либкнехта, 66; ул. Кирова, 11, 11а; ул. В.Интернационалистов, 19, 21, 23;

· 6 декабря 2011 года, дворовые территории по адресам: Ленинский проспект, 28, 30а, 32; Ленинский проспект, 32, 32а, 34, 36; ул. Прохорова, 44, 44а; ул. Павленко, 58, 60; ул. В.Интернационалистов, 21, 23; ул. Петрова, 2, 4, 6; д. Савино, 1-6; д. Савино, ул. Первомайская, 1; ул. Школьная, 7;

· 7 декабря 2011 года, дворовые территории по адресам: ул. Мира, 15, 15а, 23, 23а, 25, 27а, 27, 29, 31, 31а, 33, 35, 37, 37а, 39, 41, 43; ул. Лебедева, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43; ул. Героев Сталинградской битвы, 29, 29а, 296, 33, 37, 39, 41, 41а; ул. Комсомольская, 83, ул. Волкова, 64; ул. Вознесенская, 74, 76; ул. К.Либкнеха, 82, 84, 86; б.Чавайна, 16, 18; б. Чавайна, 13; ул. Подольских Курсантов, 1;

8 декабря 2011 года, дворовые территории по адресам: ул. Вознесенская, 32, 34; ул. Советская, 127, б. Чавайна, 32; ул. К.Либкнехта, 98; ул. Мичурина, 38, 40; ул. Мира, 99а, 99, 101; ул. Героев Сталинградской битвы, 10а; б. Чавайна, 11, Па; ул. Кирова, За; ул. В. Интернационалистов, 22; с.Семеновка, ул. Молодежная, 1а, 3, 5, 6, 7а, 76, 7в, 8, 9, 10. 12; ул. Анциферова, 21; ул. Дружбы, 77;

-
9 декабря 2011 года, дворовые территории по адресам: пер. Яблочкова, 27; ул. Звездная; ул. Никиткино; ул. В. Интернационалистов, 22а, 24; ул. Павленко, 3, 5; ул. Советская, 121.

2.Управляющим компаниям, обслуживающим дворовые территории, указанные в п.1 настоящего постановления:

-обеспечить временное ограничение движения по дворовым территориям, указанным в п.1 настоящего постановления, путем установки дорожных знаков «Движение запрещено»;

-
обеспечить по дворовым территориям, указанным в п.1 настоящего постановления, установку дорожных знаков «Остановка запрещена», «Стоянка запрещена»;

-обеспечить очистку от снега дворовых территорий, указанных в п.1 настоящего постановления в сроки, указанные в п.1 настоящего постановления.

3. Пресс- секретарю -консультанту Гинзбург Т.В. незамедлительно после принятия настоящего постановления и до начала введения ограничения движения по вышеуказанным дворовым территориям оповестить жителей города путем размещения на официальном сайте в сети Интернет, а также через средства массовой информации.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имущество администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

Мэр города Йошкар-Олы

О.Войнов